
Q

Senior
JUEZ 24 PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
BOGOTA D.C.

Ref: Proceso No. 2019 - 01645
CONJUNTO RESIDENCIAL LAS FUENTES DEL SALITRE PH 
PROPIEDAD HORIZONTAL contra MARIA ALEJANDRA ROJAS 
RODRIGUEZ (MENOR DE EDAD)

Asunto: LIQUIDACION JUDICIAL DEL CREDITO

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL, mayor de edad con cedula de ciudadania 
No. 80.425.534 de Usaquen, abogado en ejercicio con T.P. No. 141.001 del G. de la J. 
domiciliado y residente en la camera 8 No. 38 - 33 Oficina 1204 en la ciudad de Bogota 
obrando como APODERADO de la parte demandante GONJUNTO RESIDENCIAL LAS 
FUENTES DEL SALITRE PH PROPIEDAD HORIZONTAL al Senor Juez con todo 
respeto dentro del proceso de la referenda me permito:

PRESENTAR

al senor Juez la liquidacion del credito a las tasas de intereses de mora emitidas por la 
Superintendencia Financiera de Colombia para cada periodo de vigencia de las mismas 
tasas de acuerdo a cada Resolucion de la entidad oficial asf:

Capital cuotas de administracion y extraordinarias 
Total Intereses
total liquidacion capitai e intereses sin honorarios y sin costas ni agendas

13,116,733
3,380,464

16,497,197

Q

Saido
Capital

Quota de(.
mes

Cuota
extraord

Capitai base
para

intereses del 
mes

Fecha inicio
liquidacion

hasta el dia Dias Elect
Anual

Tasa Mes 
vencido

Valor
intereses

0 313,788 0 0 01-Sep-2018 30-Sep-2018 30 29 72 2.1918';;> 0
313,788 364,000 0 313,788 01-0ct-2018 31-Oct-2018 31 29.45 2.1743% 7,050
677,788 364,000 343,945 677,788 OI-Nov-2018 30-NOV-2018 30 29.24 2.1605% 14,644

1,385,733 364,000 489,000 1,385,733 01-Dec-2018 31-Dec-2018 31 29.10 2.1513% 30,805
2,238,733 376,000 489,000 2,238,733 01-Jan-2019 31-Jan-2019 31 28.74 2.1275% 49,217
3,103,733 376,000 489,000 3,103,733 01-Feb-2019 28-Feb-2019 28 29.55 2.1809% 63,177
3,968,733 376,000 489,000 3,968,733 01-Mar-2019 Tl-Mar-2019 31 29.06 2.1487% 88,117
4,833,733 376 000 489,000 4,833,733 Oi-Apr-2019 30-Apr-2019 30 28.98 2.1434% 103,605
5,698,733 386,000 489,000 5,698,733 01-May-2019 31-May-2019 31 29.01 2.1454% 126,333
6,573,733 386,000 489,000 6,573,733 01-Jun-2019 30-Jun-2019 30 28.95 2.1414% 140,769
7,448,733 386,000 I 489,000 7,448,733 01-Jul-2019 31-Jul-2019 31 28.92 2.1394% 164,671
8,323,733 1 386,000 1 0 8,323,733 01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 28.98 2.1434% 184,356
8,709,733 386,000 0 8,709,733 i OTSep-2019 30-Sep-2019 1 30 28.98 2.1434% 186,682
9,095,733 386,000 0 9,095,733 i OTOct-2019 31-Oct-2019 i 31 28.65 1 2.1216% 199,405
9,481,733 386,000 0 i 9,481,733 i 01-Nov-2019 30-NOV-2019 i 30 28.55 i 2.1150% 200.534
9,867,733 386,000 0 I 9,867,733 ! 01-Dec-2019 31-Dec-2019 i 31 28.37 2.1030% 214 459

10,253,733 I 409,000 1 0 i 10,253,733 01-Jan-2020 31-Jan-2020 i 31 I 28.16 2.0891% ! 221,351
10,662,733 1 409,000 I 0 I 10,662,733 1 OTFeb-2020 29-Feb-2020 i 29 28.59 1 2.1176% i '2'l 8,268
11,071,733 1 409,000 1 0 j 11,071,733 i 01-Mar-2020 31-Mar-2020 i 31 28.43 2.1070% 1 241,058
11,480,733 1 409,000 1 0 1 11,480,733 1 OTApr-2020 1 30-Apr-2020 i 30 28.04 2.0811% 1 238,929
11,889,733 409,000 i 0 i 11,889,733 OTMay-2020 31-May-2020 ! 31 27.29 2.0312% 249,550
12,298,733 409,000 I 0 I 12,298,733 i 01-Jun-2020 30-Jun-2020 i 30 i 27.18 1 2.0238% 1 248,904
12.707.733
13.116.733

409,000 i 0 I 12,707,733 ! 01-Jul-2020 23-Jul-2020 i 22 I 27.18 I 2.0238% 1 188,600
3,380,464

Cra 8 # 38-33 Oficina 1204 Bogota, Colombia
Email: info@caicedoasociados.com Tels 285 6267 /285 6269 / 285 7837 - celular: 312 343 0001

mailto:info@caicedoasociados.com


Capital cuotas de administracion y extraordinarias 
Total Intereses

13,116,733
3,380,464

total liquidacion capital e intereses sin honorarios y sin costas ni agencias 16,497,197

Ruego al senor Juez continuar con el proceso ejecutivo en mencion a partir de lo aqui 
senalado a su despacho

Atentamente,

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL
CC. No. 80.425.534 de Usaquen 

T.P. No. 141.001 del C. S. de la J. 
director@caicedoasociados.com
cel 3203061443

Exp 5027

n

Cra 8 # 38-33 Oficina 1204 Bogota, Colombia

Email: info@caicedoasociados.com Tels 285 6267 / 285 6269 / 285 7837 - celular: 312 343 0001
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o

Sefior
JUEZ 24 PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
BOGOTA D.C.

Ref: Proceso No. 2019-01645
CONJUNTO RESIDENCIAL LAS PUENTES DEL SALITRE PH 
PROPIEDAD HORIZONTAL contra MARIA ALEJANDRA ROJAS 
RODRIGUEZ (MENOR DE EDAD)

Asunto: LIQUIDACION JUDICIAL DEL CREDITO

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL, mayor de edad con cedula de ciudadania 
No. 80.425.534 de Usaquen, abogado en ejercicio con T.P. No. 141.001 del C. de la J. 
domiciliado y residente en la carrera 8 No. 38 - 33 Oficina 1204 en la ciudad de Bogota 
obrando como APODERADO de la parte demandante CONJUNTO RESIDENCIAL LAS 
PUENTES DEL SALITRE PH PROPIEDAD HORIZONTAL al Senor Juez con todo 
respeto dentro del proceso de la referenda me permito:

PRESENTAR

al senor Juez la liquidacion del credito a las tasas de intereses de mora emitidas por la 
Superintendencia Rnanciera de Colombia para cada periodo de vigencia de las mismas 
tasas de acuerdo a cada Resolucion de la entidad oficial asi:

Capital cuotas de administracion y extraordinarias 
Total Intereses

13,116,733
3,380,464

total liquidacion capital e intereses sin honorarios y sin costas ni agendas 16,497,197

Saldo
Caoital

Cuota def 
mes

Cuota
ftxtraord

Capital base 
para

intereses del 
mes

Fecha inicio 
liquidacion

hasta c:l riia Dias Efect
:„Anual

Tasa N'os 
vnr.cido

Valor
intereses

0 313,788 0 0 01-Sep-2018 30-Sep-2018 30 29.72
_

2.1918% 0
313,788 364,000 0 313,788 01-0ct-2018 31-Oct-2018 31 29.45 2.1743% ?,050
677,788 364,000 343,945 677,788 01-Nov-2018 30-NOV-2018 30 29.24 2.1605% 14.644

1,385,733 364,000 489,000 1,385,733 01-Dec-2018 31-Dec-2018 31 29.10 2.1513% 30,805
2,238,733 376,000 489,000 2,238,733 01-Jan-2019 31-Jan-2019 31 28.74 2.1275% 49,217
3,103,733 376.000 489,000 3,103,733 01-Feb-2019 28-Feb-2019 28 29.55 2.1809% 63,177
3,968,733 376,000 489,000 3,968,733 01-Mar-2019 31-Mar-2019 31 29.06 2.1487% 88,117
4,833,733 376,000 489,000 4 833,733 01-Apr-2019 30-Apr-2019 30 28,98 2.1434% 103,605
5,698,733 386,000 489,000 5.698,733 01-May-2019 31-May-2019 31 29.01 2.1454% 126,333
6,573,733 386,000 489,000 6,573,733 01-Jun-2019 30-Jun-2019 30 28.95 2.1414% 140,769
7,448,733 386,000 489,000 7,448,733 01-Jul-2019 31-Jui-2019 31 28.92 2.1394% 164,671
8,323,733 386,000 0 8,323,733 01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 28.98 2.1434% 184,356
8,709,733 386,000 0 8,709,733 01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 28.98 2.1434% 186,682
9,095,733 386,000 0 9.095,733 01-0ct-2019 31-Oct-2019 31 28.65 2.1216% 199,405
9,481,733 386,000 0 9.481.733 OI-Nov-2019 30-NOV-2019 30 28.55 2.1150% 200,534
9,867,733 386,000 0 9 867,733 01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 28.37 2.1030% 214,439

10,253,733 409,000 0 10,253,733 OTJan-2020 31-Jan-2020 31 28.16 2.0891% 221,351
10,662,733 409,000 0 10,662,733 01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 28.59 2.1176% 218,268
11,071,733 409,000 0 11,071,733 01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 28.43 2.1070% 241,058
11,480,733 409,000 0 11,480,733 01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 28.04 2.0811% 238,929
11,889,733 409,000 0 11,889,733 01-May-2020 31-May-2020 31 27.29 2.0312% 249,550
12,298,733 409,000 0 12,298,733 01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 27.18 2.0238% 248,904
12.707.733
13.116.733

409^0 0 12.707.733 01-Jul-2020 23-Jul-2020 22 27.18 2,0238% 188,600
3,380,464

Cra 8 # 38-33 Oficina 1204 Bogota, Colombia
Email: info@caicedoasociados.com Tels 285 6267 / 285 6269 / 285 7837 - cslular: 312 343 0001

mailto:info@caicedoasociados.com


Capital cuotas de administracion y extra'ordinarias 
Total Intereses
total liquidacion capital e intereses sin honorarios y sin costas ni agencias

13,116,733
3,380,464

16,497,197 I

Ruego al senor Juez continuar con el proceso ejecutivo en mencion a partir de lo aqui 
senalado a su despacho

Atentamente,

GARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL
CC. No. 80.425.534 de Usaquen 

T P. No. 141.001 del C. S. de la J. 
director@caicedoasociados.com
cel 3203061443

Exp 5027

n

Cra 8 # 38-33 Oficina 1204 Bogota, Colombia
Email: info@caicedoasociados.com Tels 285 6267 / 285 6269 / 285 7837 - celular: 312 343 0001

mailto:director@caicedoasociados.com
mailto:info@caicedoasociados.com


’3/7/2020 Correo: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Proceso No. 2019-01645CONJUNTO RESIDENGIALLAS FUENTES DEL SALITRE PH lo^

PROPIEDAD HORIZONTAL contra MARIA ALEJANDRA ROJAS RODRIGUEZ fMENOR 
DEEDAD)

Garlos Augusto Caicedo Gardeazabal <director@caicedoasociados com>
Mie 22/07/2020 11 ;22 AM

Para: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. <j24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; 
director@caicedoasociados.com <director@caicedoasociados.com>; Dir Financiero Caicedo Asoc
<finanzas@caicedoasociados.com>

I 1 archives adjuntos (244 KB)

Memorial MARIA ALEJANDRA ROJAS RODRIGUEZ (MENOR DE EDADL22-jul-2020.pdf;

Senior
JUEZ 24 PEQUEfiAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
BOGOTA D.C.

Ref: Proceso No. 2019-01645
CONJUNTO RESIDENGIAL LAS FUENTES DEL SALITRE PH PROPIEDAD 
HORIZONTAL contra MARIA ALEJANDRA ROJAS RODRIGUEZ (MENOR
DE EDAD)

O Asunto: LIQUIDACION JUDICIAL DEL CREDITO

CARLOS A, CAICEDO GARDEAZABAL, mayor de edad con cedula de ciudadania No. 
80.425.534 de Usaquen, abogado en ejercicio con T.P. No. 141.001 del C. de la J. 
domiciliadd y residente en la carrera 8 No. 38 - 33 Oficina 1204 en la ciudad de Bogoti 
obrando como APODERADO de la parte demandante CONJUNTO RESIDENCIAL LAS 
FUENTES DEL SALITRE PH PROPIEDAD HORIZONTAL al Sefior Juez con todo respeto 
dentro del proceso de la referenda me permito:

PRESENTAR

al sefior Juez la liquidacion del credito a las tasas de intereses de mora emitidas per la 
Superintendencia Financiera de Colombia para cada periodo de vigencia de las mismas 
tasas de acuerdo a cada Resolucion de la entidad oficial asf:

O Capitai cuotas de administracion y extraordinarias 
Total Intereses
total liquidacion capital e intereses sin honorarios y sin costas ni agendas

13,116,733
3,380,464

16,497,197

Saldo
Capital

Quota del
mes

Cuota
extraord

Capital base 
para

intereses del
mes

Fecha inido 
liquidacidn

hasta el dia Dias Efect
Anual

Tasa Mes
venddo

Valor
intereses

0 313,788 0 0 01-Sep-2018 30-Sep-2018 30 29.72 2.1918% 0
313,788 364,000 0 313,788 01-0ct-2018 31-Oct-2018 31 29.45 2.1743% ’ 7,050
677,788 364,000 343,945 677,788 OI-Nov-2018 30-NOV-2018 30 29.24 2.1605% 14,644

1,385,733 : 364,000 489,000 1,385,733 01-Deo-2018 31-Dec-2018 31 29.10 2.1513% 30,805
2,238,733 376,000 489,000 2,238,733 01-Jan-2019 31-Jan-2019 31 28.74 2.1275% 49,217
3,103,733 376,000 489,000 3,103,733 01-Feb-2019 28-Feb-2019 28 29.55 2.1809% 63,177
3,968,733 376,000 489,000 3,968,733 01-Mar-2019 31-Mar-2019 31 29.06 2.1487% 88,117
4,833,733 376,000 489,000 4,833,733 01-Apr-2019 30-Apr-2019 30 28.98 2.1434% 103,605
5,698,733 386,000 489,000 5,698,733 01-May-2019 ! 31-May- 31 29.01 2.1454% 126,333
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23/7/2020 Correo: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. - Outlook
1 ! 1 2019 i 1 1

... ......... i 30-Jun-2019 1 30 ' 28.95 2.1414% 140,769 !
6.573.733 I
7.448.733 1

386,000 i 
386,000 •

489,000 ; 
489,000 1

6,573,733 
"'7,448>33 !

01-Jun-2019 i

OTJul-2019 I 31-JUI-2019 1 31 ; 28.92 2.1394% 1 164,671 j

8,323,733 j
S 31 i 28.98 2.1434% J 184,356

8,323,733 , 386,000 1 0 i 01-Aug-2019 I 31-Aug-2019 )
—--------------- "■"?

30-Sep-2019 35^ 28.98 2.1434% 186,682 ;
8,709,733 ' 386,000 i 0 1 8,709,733 ! OTSep-2019 i

.......V

31 28.65 2.1216% 199,405 .
9,095,733 1 386,000 1 0 1 9,095,733 1 OTOct-2019 31-Oct-2019- ----------- -

30-NOV-2019 30 28.55 2.1150% 200,534 j
* 9,481,733 386,000 0 1 9,481,733 Ot-Nov-2019

.................... ...................................... V, —’"WAVV''

3lTDec-2019 31 28.37 2.1030% 214,43^1
9,867,733 386,000 0 9,867,733 01-Dec-2019

10,253,733 409,000 0 10.253.733 01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 28.16 2.0891% 221,351 j

10,662,733 409,000 0 10,662,733 01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 28.59 2.1176% 218,268 1

11,071,733 409,000 0 11,071,733 01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 28.43 2.1070% 241,058 i

11,480,733 409,000 0 11,480,733 01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 28.04 2.0811% 238,929

11,889,733 409,000 0 11,889,733 OTMay-2020 31-May- 31 27.29 2.0312% 249,550
2020

12,298,733 409,000 0 12,298,733 01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 27.18 2.0238% 248,904

12,707,733 409,000 0 r™! 2,707,733 OI-Jul-2020 23-JUI-2020 22 27.18 2.0238% 188,600

13,116,733
=---------- -— " 3,380,464

Capital cuotas de administracion y extraordinarias
Total Intereses ____________ _______________^____________ _______
total liquidacion capital e intereses sin honorarios y sin costas ni agendas

13,116,733
3,380,464

16,497,197

Ruego al senor Juez continuar con el proceso ejecutivo en mencion a partir de lo aquf 
senalado a su despacho n

Atentamente,

CARLOS A. CAIGEDO GARDEAZABAL
CC. No. 80.425.534 de Usaquen 
T.R No. 141.001 del C. S. de la J. 

director@caicedoasociados.com 
cel 3203061443

Exp 5027

n
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Senor
JUEZ 24 PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
BOGOTA D.C.

O

Ref: Proceso No. 2019-01645
CONJUNTO RESIDENCIAL LAS PUENTES DEL SALITRE PH 
PROPIEDAD HORIZONTAL contra MARIA ALE JAN DRA ROJAS 
RODRIGUEZ (MENOR DE EDAD)

Asunto: LIQUIDACION JUDICIAL DEL CREDITO

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL, mayor de edad con cedula de ciudadania 
No. 80.425.534 de Usaquen, abogado en ejercicio con T.P. No. 141.001 del C de la J 
domiciliado y residente en la carrera 8 No. 38 - 33 Oficina 1204 en la ciudad de Bogota 
obrando como APODERADO de la parte demandante CONJUNTO RESIDENCIAL LAS 
PUENTES DEL SALITRE PH PROPIEDAD HORIZONTAL al Senor Juez con todo 
respeto dentro del proceso de la referenda me permito:

PRESENTAR

al senor Juez la liquidacion del credito a las tasas de intereses de mora emitidas por la 
Superintendencia Financiera de Colombia para cada periodo de vigencia de las mismas 
tasas de acuerdo a cada Resolucion de la entidad oficial asf:

Capital cuotas de administracion y extraordinarias 
Total Intereses
total liquidacion capital e intereses sin honorarios y sin costas ni agencias

13,116,733
3,380,464

16,497,197

o

Salrio
Capital

Cuola ae\
mes

Cuota
extraord

Capital base
para

intereses del 
mes

Fecha inicio
liquidacion

hasta el dia Dias Efect
Anual..

Tasa Mc'.s 
vencido

Valor
intereses

0 313,788 0 0 01-Sep-2018 30-Sep-2018 30 29.72 2.1918';., 0
313,788 364,000 0 313,788 01-0ct-2018 31-Oct-2018 31 29 45 2.1743% 7.050
677,788 364,000 343,945 677,788 OI-Nov-2018 30-NOV-2018 30 29 24 2.1605% 14,644

1,385,733 364,000 489,000 185,733 01-Dec-2018 31-Dec-2018 31 29.10 2.1513% 30,805 1
2,238,733 376,000 489,000 2,238,733 01-Jan-2019 31-Jan-2019 31 28 74 2.1275% 49,217
3,103,733 376,000 489,000 3,103,733 01-Feb-2019 28-Feb-2019 28 29.55 2.1809% 63,177
3,968,733 376,000 ! 489,000 3,968,733 01-Mar-2019 31-Mar-2019 31 29.06 2.1487% 88,117 1

i 4,833,733 376,000 1 489,000 4,833,733 01-Apr-2019 30-Apr-2019 i 30 28.98 2.1434% 103,605
5,698,733 386,000 ! 489,000 5,698,733 01-May-2019 31-May-2019 i 31 I 29.01 i 2.1454% 126,333
6 573,733 386,000 489,000 6,573,733 dl-Jun-2019 30-Jun-2019 1 30 28.95 2.1414% 140,769 i
7.448 733 386,000 489,000 7,448,733 OI-Jul-2019 1 31-Jul-2019 31 i 28.92 ' 2.1394% 164,671 i
8,323,733 386,000 0 1 8,323,733 01-Aug-2019 | 31-Aug-2019 | 31 28.98 i 2.1434% 184,356
8,709,733 386,000 0 1 8,709,733 01-Sep-2019 30-Sep-2019 | 30 . 28.98 2.1434% 186,682 i
9,095,733 386,000 .. 0.1 9,095,733 01-0ct-2019 31-Oct-2019... j 31 1 28.65 2.1216% 199,405 1
9,481,733 i 386,000 1 0 i 9,481,733 OI-Nov-2019 30-NOV-2019 1 30 I 28.55 2.1150<)/i 200,534 1
9,867,733 386,000 i 0 ! 9,867,733 1 OI-Dcc-2019 31-Deo2019 1 31 ; 28.37 i 2.1030% 214,439 !

10,253,733 409,000 0 ; 10,253,733 1 01-Jan-2020 | 31-Jan-2020 i 31 28.16 i 2.0891% 221,351
10,662,733 1 409,000 1 0 I 10,662,733 01-Feb-2020 | 29-Feb-2020 i 29 28.59 2.1176% 218,268
11,071,733 1 409,000 ! 6 ; 11,071,733 OI-Mar-2020 31-Mar-2020 1 31 28.43 2.1070% 241,058
11,480,733 i 409,000 1 0 1 11,480,733 01-Apr-2020 30-Apr-2020 i 30 1 28.04 2.0811% 238,929
11,889,733 409,000 i 0 1 11,889,733 1 01-May-2020 31-May-2020 j 31 . 27.29 2.0312% ! 249,550
12,298,733 ! 409,000 ! 0 1 12,298,733 1 01-Jun-2020 30-Jun-2020 1 30 i 27.18 2.0238% i 248,904
12,707,733 409,000 0 i 12,707,733 i 01-Jul-2020 23-Jul-2020 j 22 1 27.18 1 2.0238% 1 188,600
13,116,733 3,380,464

Cra 8 # 38-33 Oficina 1204 Bogota, Colombia
Email: info@caicedoasociados.com Tels 285 6267 / 285 6269 / 285 7837 - celular: 312 343 0001

mailto:info@caicedoasociados.com


Capital cuotas de administracion y extraordinarias 
Total Intereses

13,116,733
3,380,464

total liquidacion capital e intereses sin honorarips y sin costas ni agendas 16,497,197

Ruego al senor Juez continUar con el proceso ejecutivo en mencion a partir de lo aquf 
senalado a su despacho

Atentamente,

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL
CG. No. 80.425.534 de Usaquen 

T.P. No. 141.001 del C. S. de la J. 
director@caicedoasociados.com 
cel 3203061443

Exp 5027 o

n

Cra 8 # 38-33 Oficina 1204 Bogota, Colombia
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Q

Senor
JUEZ 24 PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
BOGOTA D.C.

Ref: ProcesoNo. 2019-01645
CONJUNTO RESIDENCIAL LAS PUENTES DEL SALITRE PH 
PROPIEDAD HORIZONTAL contra MARIA ALEJANDRA ROJAS 
RODRIGUEZ (MENOR DE EDAD)

Asunto; LIQUIDACION JUDICIAL DEL CREDITO

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL, mayor de edad con cedula de ciudadania 
No. 80.425.534 de Usaquen, abogado en ejercicio con T.P. No. 141.001 del C. de la J. 
domiciliado y residente en la carrera 8 No. 38 - 33 Oficina 1204 en la ciudad de Bogota 
obrando como APODERADO de la parte demandante CONJUNTO RESIDENCIAL LAS 
PUENTES DEL SALITRE PH PROPIEDAD HORIZONTAL al Senor Juez con todo 
respeto dentro del proceso de la referenda me permito:

PRESENTAR

al senor Juez la liquidacion del credito a las tasas de intereses de mora emitidas por la 
Superintendencia Financiera de Colombia para cada periodo de vigencia de las mismas 
tasas de acuerdo a cada Resolucion de la entidad oficial asi:

Capital cuotas de administracion y extraordinarias 
Total Intereses
total liquidacion capital e intereses sin honorarios y sin costas ni agendas

13,116,733
3,380,464

16,497,197

Saldo
Capital

Cuota del
mes

Cuota
extrnord

Capital base 
para

intereses del 
mes

Fecha inicio hasta el dia
liquidacion

Dias t.'ocl 
• Anual

Tasa Mes 
vencido

Valor
intereses

I 0 313,788 0 0 01-Sep-2018 1 30-Sep-2018 30 29.72 2.1918°-.. 0
313,788 364,000 0 i 313,788 01-0ct-2018 : 3i-Oct-2018... 31 29.45 2.1743% r,050
677,788 364,000 343,945 677,788 OI-Nov-2018 1 30-NOV-2018.. 30 29.24 2 1605% 14,644

1,385,733 364,000 489.000 1,385,733 01-Dec-2018 31-Dec-2018 31 29.10 2 1513% 30,805
2,238,733 376,000 489,000 2,238,733 01-Jan-2019 i 31-Jan-2019 31 28.74 2 1275"'. 49,217
3,103,733 376,000 489,000 3,103,733 01-Feb-2019 i 28-Feb-2019 28 29.55 2.1809% 63,177
3,968,733 376 000 489,000 3,968,733 01-Mar-2019 i 31-Mar-2019 31 29.06 2.1487% 88,117

1 4,833,733 376,000 489,000 4,833,733 01-Apr-2019 I 30-Apr-2019 30 28.98 2 14 34% 10 3,605
i 5,698,733 386,000 1 489,000 5,698,733 01-May-2019 ! 31-May-2019 31 29.01 2 1454% 126.333
i 6,573.733 386,000 489,000 6,573,733 01-Jun-2019 1 30-Jun-2019 30 1 28.95 2 1414% 140,769
1 7,448,733 386,000 489,000 7,448,733 01-Jul-2019 1 31-Jul-2019 i 31 28.92 2.1394% 164.671

8,323,733 386,000 1 0 8,323,733 OTAug-2019 1 31-Aug-2019.. 31 28.98 2.1434% 184,356
8.709.733 386,000 0 8,709,733 01-Sep-2019 1 30-Sep-2019.. | 30 ! 28.98 2.1434% 186.682
9,095,733 386,000 0 9,095,733 01-0ct-2019 |: 31-Oct-2019... 1 31 i 28.65 2.1216% 199,405
9.481.733 386,000 0 9,481,733 1 OI-Nov-2019 1 30-NOV-2019 1 30 28.55 2.1150% 200,534
9 867,733 386,000 0 9,867,733 i 01-Deo-2019 , 3;j:pec_20:|g.. j

31 1 28.37 2.1030% 214,439
10,253,733 409,000 0 10,253,733 1 OTJan-2020 1 31-Jan-2026...1 31 i 28.16 2.0891% 221,351
10,662,733 409,000 0 10,662,733 1 01-Feb-2020 i 29-Feb-2020 29 1 28.59 2.1176% 218,268
11,071,733 409,000 1 0 11,071,733 ; OTMar-2020 1 31-Mar-2020 I 31 i 28.43 2.1070% 241,058
11,480,733 409,000 i 0 11,480,733 01-Apr-2020 i 30-Apr-2020 30 1 28.04 2.0811% 238,929
11,889,733 409,000 1 0 11,889,733 , 01-May-2020 1 31-May-2020 31 27.29 2.0312% 249,550
12,298,733 409,000 1 0 12,298,733 1 OTJun-2020 i 30-Jun-2020 1 30 27.18 2.0238% 248,904
12.707.733
13.116.733

409,000 1 0 12,707,733 i 01-Jul-2020 1 23-Jul-2020 i 22 . 27.18 2.0238% 188,600
3,380,464

Cra 8 # 38-33 Oficina 1204 Bogota, Colombia
Email: info@caicedoasociados.com Tels 285 6267 / 285 6269 / 285 7837 - celular: 312 343 0001

mailto:info@caicedoasociados.com


Capital cuotas de administracion y extraordinarias 
Total Intereses
total liquidacion capital e intereses sin honorarios y sin costas ni agencias

13,116,733
3,380,464

16,497,197 I

Ruego al sefior Juez continuar con el proceso ejecutivo en mencioh a partir de lo aqui 
senalado a su despacho

Atentamente,

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL
CC. No. 80.425.534 de Usaquen 

T.P. No. 141.001 del C. S. de la J. 
director@caicedoasociados.com
cel 3203061443

Exp 5027 O

n
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!3/7/2020 Correo: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Proceso No. 2019-01645CONJUNTO RESIDENCIALLAS FUENTES DEL SALITRE PH 
PROPIEDAD HORIZONTAL contra MARIA ALEJANDRA ROJAS RODRIGUEZ (MENOR 
DEEDAD)

Carlos Augusto Caicedo Gardeazabal <director@caicedoasociados.com>
Mie 22/07/2020 11 ;22 AM

Para: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. <j24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; 
director@caicedoasociados.com <director@caicedoasociados.com>; Dir Financiero Caicedo Asoc
< finanzas@caicedoasociados.com>

I 1 archives adjuntos (244 KB)

Memorial MARIA ALEJANDRA ROJAS RODRIGUEZ (MENOR DE EDAD)_22-Jul-2020.pdf;

Sefior
JUEZ 24 PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
BOGOTA D.C.

O

Ref: Proceso No. 2019 - 01645
CONJUNTO RESIDENCIAL LAS FUENTES DEL SALITRE PH PROPIEDAD 
HORIZONTAL contra MARIA ALEJANDRA ROJAS RODRIGUEZ (MENOR 
DE EDAD)

Asunto: LIQUIDACION JUDICIAL DEL CREDITO

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL, mayor de edad con cedula de ciudadania No. 
80.425.534 de Usaquen, abogado en ejercicio con T.P. No. 141.001 del C. de la J. 
domiciliado y residente en la carrera 8 No. 38 - 33 Oficina 1204 en la ciudad de Bogota 
obrando como APODERADO de la parte demandante CONJUNTO RESIDENCIAL LAS 
FUENTES DEL SALITRE PH PROPIEDAD HORIZONTAL al Sefior Juez con todo respeto 
dentro del proceso de la referenda me permito;

PRESENTAR

al sefior Juez la liquidacion del credito a las tasas de intereses de mora emitidas por la 
Superintendencia Financiera de Colombia para cada periodo de vigencia de las mismas 
tasas de acuerdo a cada Resolucion de la entidad oficial asi:

Q
Capital cuotas de administracion y extraordinarias 
Total Intereses
total liquidacion capital e intereses sin honorarios y sin costas ni agendas

13,116,733
3,380,464

16,497,197

Saldo
Capital

Cuota del

mes
Cuota

extraord
Capital base 

para
intereses del

mes

Fecha inicio 
liquidacion

hasta el dia Dias Efect
Anual

Tasa Mes

vencido
Valor

intereses

0 313,788 0 0 01-Sep-2018 30-Sep-2018 30 29.72 2.1918% 0
313,788 364,000 0 313,788 OTOct-2018 31-Oct-2018 31 29.45 2.1743%. 7,050
677,788 364,000 343,945 677,788 OI-Nov-2018 30-NOV-2018 30 29.24 2.1605% 14,644

1,385,733 364,000 489,000 1,385,733 01-Dec-2018 31-D0C-2O18 31 29.10 2.1513% 30,805
2,238,733 376,000 489,000 2,238,733 01-Jan-2019 31-Jan-2019 31 28.74 2.1275% 49,217
3,103,733 376,000 489,000 3,103,733 OI-Feb-2019 28-Feb-2019 28 29.55 2.1809% 63,177
3,968,733 376,000 489,000 3,968,733 01-Mar-2019 31-Mar-2019 31 29.06 2.1487% 88,117
4,833,733 376,000 489,000 4,833,733 01-Apr-2019 30-Apr-2019 30 28.98 2.1434% 103,605
5,698,733 386,000 489,000 5,698,733 01-May-2019 31-May- 31 29.01 2.1454% 126,333

ittps://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGY1ZDExNjAzLWQ40GEtNDc4MS1iYzgwLWU2ZDMxZWM2YTU5MgAQAFKvSFvArPFHnOiclH2i... 1/2
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23/7/2020 Correo: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

! ' j
386,000l 
386,000 
386,000 1 
386,000 : 

' 386,000 
'386,006 

"386,000"

L 1
489”000 i ™ 6,573,733 . 

TOO'OOO i" 7,448,733
0 1 8,323,733 '
oj— 8709733 J 
6': 9 095.733" ■

I 2019 i I

6,573,^3 j
7.448.733
8.323.733 • 
8,709,733;
9.095.733 I
9.481.733 

'' 9,867,733

01-Jun-2019 1 30-Jun-2019 i 30 | 28.95 2.1414% 140,769
01-Jul-2019 1 31-Jul-2019 i 31 | 28.92 2.1394% 164,671
01-Aug-2019 1 31-Aug-2019 j 31 | 28.98 2.1434% 184,356
01-Sep-2019 1 30-Sep-2019 | 30 j 28.98

' "oi-Oct-2019 i 31-Oct-2019 [ 31 j 28.65

OTNov-2019 j 30-NOV-2019 | 30 \ 28.55
OTDec-2019 1 31-Dec-2019 ! 31 j 28.37

01-Jan-2020 i 31-Jan-2020 | 31 I 28.16

2.1434%
2.1216%

186,682
199,405

0
0

9.481.733
9.867.733 1

2.1150%
2.1030%
2.0891 %

200,534
214,439
221,35110,253,733 409,000 0 10.253.733

2.1176% 218,26810,662,733 409,666 0 10,662,733 01-Feb-2020 i 29-Feb-2020 j 29 | 28.59

11,071,733 469,660 0 11,071,733 01-Mar-2020 1 31-Mar-2020 | 31 j 28.43 2.1070% 241,058

11,480,733 409,000 0 11,480,733 01-Apr-2020 i 30-Apr-2020 i 30 j 28.04 2.0811% 238,929

11,889,733 409,000 6 11,889,733 01-May-2020 31-May- j 31 j 27.29 2.0312% 249,550

i ■ 2020

i12,298,733 409,000 0 12,298,733 01-Jun-2020 3O-Jun-202O 30 27.18 2.0238% ' 248,904

r 12,707,733 1 409,000 0 12,707,733 OTJul-2020 23-Jul-2020 22 27.18 2.0238% 188,600

13,116,733 3,380,464

Capital cuotas de administracion y extraordinarias 
Total Intereses _____

13,116,733
3,380,464

total liquidacion capital e intereses sin honorarios y sin costas ni agencias 16,497,197

Ruego al senor Juez continuar con el proceso ejecutivo en mencion a partir de io aqui 
senalado a su despacho o

Atentamente,

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL
CC. No. 80.425.534 de Usaquen 
T.R No. 141.001 del C. S. de la J. 

director@caicedoasociados.com
cel 3203061443

Exp 5027
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!5/8/2020
Correo: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

RE: Informacion de proceso judicial

Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. 
<j24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 25/08/2020 437 PM

Para: Felipe Rojas <felipe.12_@hotmail.com>

I 1 archives adjuritos (115 KB)

2019-1645.pdf:

Saludos,

ACUSO RECIBIDO DE LA ANTERIOR COMUNICACION Y EN ATENCION A LA MISMA LE ADJUNTO 
DOCUMENTO CON LA ACTUAC|6n DEL PROCESO Y LE INDICO QUE DEBERA ESTAR PENDIENTE A LOS
ESTADOS ELECTRONICOS QUESE PUBLICAN EN LOS SIGUIENTES LINKS-

Asi mismo, indicamos que atendiendo lo establecido en el Acuerdo CSJBTA20-60 de junio 16 de 2020, la 
atencion virtual de los despachos judiciales como tambien la recepcion de solicitudes enviados a este 
CORREO INSTITUCIONAL por los apoderados y partes dentro de los procesos de este Juzgado., SE
TRAMITARAN EN DIaS HABILES EN EL HORARIO DE 07:00 A.M. A 06:00 P.M.

O Tambien le informo que debera atender a las disposiciones del Consejo Superior de la Judicatura, 
referente a los medios de informacion para la consulta de procesos como lo son la Pagina oficial de la 
Rama Judicial Mp_si//wwvv.ramajudidaLgoyxo , el Correo institucional y la publicacion de estados 
electronicos en el siguiente link https:/Z,www.ramaiudlciaJ,Rov.co/web/iuzgado-24-dp-Deauenas-causas- 
VzCompetencia-multiDle-de-bngQta.

Cordialmente,

Emerson Roberto Esquivia Vergara 
Citador Grado III
JUZGADO VEINTICUATRO (24) CIVIL DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D C 
Telefono: 2838663
CM 11 # 9-28/30 piso 5 Edificio Virrey Solis Torre Sur.

Q
De: Felipe Rojas <felipe.l2_@hotmail.com>
Enviado: martes, 25 de agosto de 2020 3:28 p. m.
Para: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. <j24pqccmbt@cendo].ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Informacion de proceso judicial

Bogota 25 de agosto de 2020.

Senores.
Juzgado Veinticuatro (24) Civil de Pequefias Causas V Competencia Multiple.

Ref: -100141890242019-01 fi45

Demandante: Conjunto Residencial las Fuentes de Salitre PH.

ittps://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGY1ZDExNjAzLWQ40GEtNDc4MS1iY2gwLWU2ZDMxZWM2YTU5MgAQABwCTnWH939BtklWpQpg%... 1/2
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25/8/2020 Correo: Juzgado 24 Clyi| l\|^nicipal Desconge^tion - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Demandados: Mana Alejandra Rojas Rordiguez y Andres Felipe Rojas Rodriguez.

Cordial saludo,

Mediante la presente, respetuosamente solicito informacion sobre el estado del proceso en referenda, 
el cual actuo como parte demanda y he intentado obtener informacion acerca del proceso pero no ha 

sido posible.

Dadas las circunstancias del Coivd (19) tengo entendido que no es posible dirigirse directamente al 
Despacho para obtener informacion. Sin embargo, en el mes deJulio logre comunicarme via telefonica 
con el Despacho y me indicaron que estuviera pendiente de la pagina de la rama, lugaren donde 
estaban subiendo los documentos acerca del proceso. De ese modo desde el mes de julio hasta la fecha 
he estado pendiente en la pagina de la Rama Judicial acerca del proceso pero aparece como ultima 
actuacion " gup se encuentra la contestacion en el Despacho,"

For lo anterior, quisiera obtener informacion acerca del proceso y/o en que estado se encuentra, toda 
vez que en la Rama no aparecen mas actuaciones desde el 7 de julio de 2020. Anexo consulta en la
pagina de la Rama Judicial con fecha del presente correo.

Muchas gracias por su colaboracion y atencion. La respuesta puede ser enviada al mismo correo de envfo.
Porfavor acusar el recibido de este correo. n
Andres Felipe Rojas Rodriguez. 
C.C. 1.016.100.100.
304 537 0504.

n

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGY1ZDExNjAzLWQ40GEtNDc4MS1iYzgwLWU2ZDMxZWM2YTU5MgAQABwCTnWH939BtklWpQpg%... 2/:
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15/8/2020 Correo: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

RE: SOLICITUD ENVIG OFICIO DE EMBARGO

Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. 
<j24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 25/08/2020 4:41 PM
Para: RECUPERAMOS TU CARTERA <recuperatucartera2018@gnnail.com>

Saludos,

O

ACUSO RECIBIDO DE LA ANTERIOR COMUNICACION

Asi mismo, indicamos que atendiendo lo establecido en el Acuerdo CSJBTA20-60 de junio 16 de 2020, la 
atencion virtual de los despachos judiciales como tambien la recepcion de solicitudes enviados a este 
CORREO INSTITUCIONAL por los apoderados y partes dentro de los procesos de este Juzgado., SE
TRAMITARAN EN DIAS HABILES EN EL HORARIO DE 07:00 A.M. A 06:00 P.M.

Tambien le informo que debera atender a las disposiciones del Consejo Superior de la Judicatura, 
referente a los medios de informacion para la consulta de procesos como lo son la Pagina oficial de la 
Rama Judicial https://www.ramaiudicial.gov.co , el Correo institucional y la publicacion de estados 
electronicos en el siguiente link https://www.ramaiudicial.gov.co/web/iuzgado-24-de-Deauenas-causas- 
v-competencia-multiple-de-bogQta.

Cordialmente,

Emerson Roberto Esquivia Vergara 
Citador Grado III
JUZGADO VEINTICUATRO (24) CIVIL DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA mOLTIPLE DE BOGOTA D.C. 
Telefono: 2838663
Cll 11 # 9-28/30 piso 5 Edificio Virrey Solis Torre Sur.

Q

De: RECUPERAMOS TU CARTERA <recuperatucartera2018@gmail.com>
Enviado: martes, 25 de agosto de 2020 3:28 p. m.
Para: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. <j24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: SOLICITUD ENVIO OFICIO DE EMBARGO

Recupera tu cartera S.A.S.
Av. Jimenez N° 5-30 ofc 606 
2440238-3022085031-3507863904

ittps://outlook.off]ce.com/mail/inbox/id/AAQkAGY1ZDExNjAzLWQ40GEtNDc4MS1iYzgwLWU2ZDMxZWM2YTU5MgAQAIoCh7iiycZBqoBA5APcE%2... 1/1
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Senor
JUEZ 24 PEQUERAS CAUSAS Y GOMPETENCIA MULTIPLE
BOGOTA D.C.

Ref:

O

O

Asunto:

Proceso No. 2019-01645

CONJUNTO RESIDENCIAL LAS PUENTES DEL SALITRE PH PROPIEDAD 
HORIZONTAL contra MARIA ALEJANDRA ROJAS RODRIGUEZ (MENOR DE 
EDAD)

TRASLADO LIQUIDACION JUDICIAL DEL CREDITO

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL, mayor de edad con cedula de ciudadania No. 
80.425.534 de Usaquen, abogado en ejercicio con T.P. No. 141.001 del C. de la J. domiciliado 
y residente en la carrera 8 No. 38 - 33 Oficina 1204 en la ciudad de Bogota obrando como 
APODERADO de la parte demandante CONJUNTO RESIDENCIAL LAS PUENTES DEL 
SALITRE PH PROPIEDAD HORIZONTAL al Senor Juez con todo respeto dentro del proceso 
de la referenda me permito:

PRESENTAR

En el termino de su auto del fecha 8 de septiembre al senor Juez la liquidacion ACTUALIZADA 
del credito a las tasas de intereses de mora emitidas por la Superintendencia Financiera de 
Colombia para cada periodo de vigencia de las mismas tasas de acuerdo con su 
mandamientoO de pago. Si bien ya habrfamos presentado a su despacho el demandado NO 
ha cancelado la obligacion.

Saldo Capital Qjota del
nies

Cuota
oxtraorci

Capital base 
para intereses 

• del mes

Fecha inicto 
liqiiiclacinn

haste ol dia Dias Ffec:
A”ual

rasa Mos
voncido

Valor
intereses

0 313,788 0 0 01-Sep-2018 30-Sep-2018 30 29.72 2.1918% 0
1 313,788 364,000 0 313,788 01-0ct-2018 31-Oct-2018 31 29.45 2.1743% 7,050
i 677,788 364,000 343,945 677,788 OI-Nov-2018 30-Nov-2018 30 29.24 2.1605% 14,644

1,385,733 364,000 489,000 1,385,733 01-Dec-2018 31-Dec-2018 31 29.10 2.1513% 30,805
2,238,733 376,000 489,000 2,238,733 01-Jan-2019 31-Jan-2019 31 28.74 2.1275%- 49,2171

r 3,103,733 376,000 489,000 3,103,733 01-Feb-2019 28-Feb-2019 28 29.55 2.1809% 63,177
1 3,968,733 376,000 489,000 3,968,733 01-lviar-2019 31-iviar-2019 31 29.06 2.1487% 88,117

4,833,733 376,000 489,000 4,833,733 01-Apr-2019 30-Apr-2019 30 28.98 2.1434% 103,605
5,698,733 386,000 489,000 5,698,733 01-May-2019 31-May-2019 31 29.01 2.1454% 126,333
6,573,733 386,000 489,000 6,573,733 01-Jun-2019 30-Jun-2019 30 28.95 2.1414% 140,769
7,448,733 386,000 489,000 7,448,733 OI-Jul-2019 31-Jul-2019 31 28.92 2.1394% 164,671
8,323,733 386,000 0 8,323,733 01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 28.98 2.1434% 184,356
8,709,733 386,000 0 8,709,733 01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 28.98 2.1434% 186,682.
9,095,733 386,000 0 9,095,733 01-0ct-2019 31-Oct-2019 31 28.65 2.1216% 199,405 i
9,481,733 386,000 0 9,481,733 OI-Nov-2019 30-Nov-2019 30 28.55 2.1150% 200,534!
9,867,733 386,000 0 9,867,733 01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 28.37 2.1030% 21T439l

10,253,733 409,000 0 10,253,733 01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 28.16 2.0891% 221,351
10,662,733 409,000 0 10,662,733 01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 28.59 2.1176% 218,268
11,071,733 409,000 0 11,071,733 01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 28.43 2.1070% 241,058 •
11,480,733 409,000 0 11,480,733 01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 28.04 2.0811% 238,929
11,889,733 409,000 0 11,889,733 01-May-2020 31-May-2020 31 27.29 2.0312% 249,550
12,298,733 409,000 0 12,298,733 01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 27.18 2.0238% 248,904'
12,707,733 409,000 0 12,707,733 OI-Jul-2020 31-JUI-2020 30 27.18 2.0238% 257,181
13,116,733 409,000 Oi 13,116,733 01-Aug-2020 31-Aug-2020 30 27.44 2.0412% 267,736
13,525,733 409,000 0
13,934,733 ■ ....... . ;

13,934,733 I 1 I I 3,716,782

Ruego al senor Juez ORDENAR la entrega de los titulos judiciales parciales al suscrito quien 
tiene poder para recibir.
Atentamente,

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL
CC. No. 80.425.534 de Usaquen 

T.P. No. 141.001 del C. S. de la J. 
director@caicedoasociados.com

3203061443

Cra 8 # 38-33 Oficina 1204 Bogota, Colombia
Email: info@caicedoasociados.com Tels 285 6267 / 285 6269 / 285 7837 - celuiar: 312 343 0001
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Proceso No. 2019-01645

Carlos Augusto Caicedo Gardeazabal <director@caicedoasociados.com>
Jue 10/09/2020 5:37 PM

Para: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. <j24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; 
director@caicedoasociados.com <director@caicedoasociados.com>

i 1 archives adjuntos (194 KB)

Memorial MARIA ALEJANDRA ROJAS RODRIGUEZ (MENOR DE EDADL10-sept-2020.pdf;

Senor
JUEZ 24 PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
BOGOTA D.C.

Ref.

O

o

Asunto:

Proceso No. 2019 - 01645

CONJUNTO RESIDENCIAL LAS PUENTES DEL SALITRE PH PROPIEDAD 
HORIZONTAL contra MARIA ALEJANDRA ROJAS RODRIGUEZ (MENOR DE EDAD)

TRASLADO LIQUIDACION JUDICIAL DEL CREDITO

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL, mayor de edad con cedula de ciudadania No. 80.425.534 de 
Usaquen, abogado en ejercicio con TP. No. 141.001 del C. de la J. domiciliado y residente en la carrera 
8 No. 38 - 33 Oficina 1204 en la ciudad de Bogota obrando Como APODERADO de la parte 
demandante CONJUNTO RESIDENCIAL LAS PUENTES DEL SALITRE PH PROPIEDAD 
HORIZONTAL al Senor Juez con todo respeto dentro del proceso de la referencia me permito:

PRESENTAR

En el termino de su auto del fecha 8 de septiembre al senor Juez la liquidacion ACTUALIZADA del 
credito a las tasas de intereses de mora emitidas por la Superintendencia Financiera de Colombia para 
cada periodo de vigencia de las mismas tasas de acuerdo con su mandamiento de pago. Si bien ya 
habriamos presentado a su despacho el demandado NO ha cancelado la obligacion.

Ruego al senor Juez ORDENAR la entrega de los titulos judiciales parciales al suscrito quien tiene 
poder para recibir.
Atentamente,

CARLOS A. CAICEDO GARDEAZABAL
CC. No. 80.425.534 de Usaquen 
TP. No. 141.001 del C. S. de la J. 
director@caicedoasociados.com 

3203061443

Exp 5027
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Republica de Colombia

Fecha de Consulta : Martes, 08 de Septiembre de 2020 - 03:26:01 P.M.

Niimero de Proceso Consultado: 11001418902420190164500

Ciudad: BOGOTA, D.C.

Corporacion/Especialidad: JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE BOGOTA(CRA 10)
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9/9/2020 Correo: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

o

RE: Soportes de pago.

Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. 
<j24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mie 9/09/2020 2:52 PM
Para: Felipe Rojas <felipe.12_@hotmail.com>

Saludos,

ACUSO RECIBIDO DE LA ANTERIOR COMUNICACION

Asi mismo, indicamos que atendiendo lo establecido en el Acuerdo CSJBTA20-60 dejunio 16 de 2020, la 
atencion virtual de los despachos judiciales como tambien la recepcion de solicitudes enviados a este 
CORREO INSTITUCIONAL por los apoderados y partes dentro de los procesos de este Juzgado., SE
TRAMITARAN EN DIAS HABILES EN EL HORARIO DE 07:00 A.M. A 06:00 P.M.

Tambien le informo que debera atender a las disposiciones del Consejo Superior de la Judicatura, 
referente a los medios de informacion para la consulta de procesos como lo son la Pagina oficial de la 
Rama Judicial https://www.ramaiudicial.gov.co , el Correo institucional y la publicacion de estados
electronicos en el siguiente link https://www.ramaiu.dj.cjaLgpy.co/we.b/juzgado-24-de-Bequenas-causas- 
y-competencia-multiple-de-bogota.

Cordialmente,

Emerson Roberto Esquivia Vergara
Citador Grado III , ,
JUZGADO VEINTICUATRO (24) CIVIL DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.
Telefono: 2838663
Cll 11 # 9-28/30 piso 5 Edificio Virrey Solis Torre Sur.

De: Felipe Rojas <felipe.l2_@hotmail.com>
Enviado: martes, 8 de septiembre de 2020 4:26 p. m.
Para: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. <j24pqccmbt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Soportes de pago.

Bogota 8 de septiembre de 2020.

Sehores.
Juzgado Veinticuatro (24) Civil de Pequenas Causas y Competencia Multiple.

Rpf: -100141890242019-01645.

Asunto: Anexo de soportes de pago.

Demandante: Conjunto Residencial las Fuentes de Salitre PH.

Demandados: Maria Alejandra Rojas Rodriguez y Andres Felipe Rojas Rodriguez.

https://outlook.offi ce
.com/mail/inbox/id/AAQkAGY1ZDExNjAzLWQ40GEtNDc4MS1iYzgwLWU2ZDMxZW]VI2YTU5MgAQAHUSvbiPUPxFoBCM20rXS... 1/2
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9/9/2020 Correo: Juzgado 24 Civil Municipal Descongestion - Bogota - Bogota D.C. - Outlook

Q

O

Cordial saludo,

Respetuosamente adjunto al Despacho certificado de pago por concepto de administracion desde el 
mes de abril hasta el mes de diciembre del presente ano. Mismo soporte que fue notificado desde_el 
pasado m^s de MARZO a la administracion del Conjunto Residencial las Puentes de Salitre PH y al 
apoderado que los representa, quienes actuan como parte demandante dentro del proceso. Lo anterior 
teniendo en cuenta que conio parte demandada presente memorial de terminacion por pago total, sin 
embargo, la documentacion aportada acreditaba hasta el mes de marzo y en razon a la contingencia 
Covid 19 no habia podido allegar la constancia del pago de los meses que no fueron objeto de demanda
pero que ya fueron cancelados desde el pasado mes de abril.

Por otro lado, quisiera ser notificado del auto que aparece dentro de las actuaciones del proceso, 
registradas el dia de hoy 8 de septiembre de 2020. Lo anterior en cuanto aunque comedidamente me 
informaron que podia revisar los autos en el siguiente link:

https://www.rama judicial. gQv.co/web/iuzgado-24-de-pe_ciuenas-causas^yiCompetencia-multipleide2
bogota/45 he intentado buscar el auto pero en realidad no lo encuentro y la pagina algunas veces me 

sale con error.

Anexo recibo escaneado por un valor de $2,849,600 a la cuenta bancaria perteneciente a la 
administracion por concepto de cuotas de administracion de los meses: abril, mayo, junio, julio, agosto, 
septiembre, octubre, noviembre y diciembre del aho 2020. Constancia de envio de la consignacion a|
correo de la administracion y la actuacion del proceso.

De antemano agradezco su colaboracion y atencion prestada.

Andres Felipe Rojas Rodriguez.
C.C. 1.016.100.100.
304 537 0504.
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